
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 906 del 30-10-2023  Pagina 1 di 4 

 
COMUNE   DI   PAESE 

__________________ 

 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 906 IN DATA 30-10-2023 
 
Determinazione dell’Ufficio SERVIZIO PERSONALE: n. 136 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI, RISERVATO ALLE PERSONE DI 
CUI ALL'ART. 1 DELLA LEGGE 68/1999, PER UN POSTO DI 
ISTRUTTORE SERVIZI AMMINISTRATIVO-CONTABILI, AREA 
ISTRUTTORI (EX CATEGORIA C) - PRESA D'ATTO DEI VERBALI 
DELLA COMMISSIONE E APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA 
FINALE 

 
Il Titolare di Funzioni Dirigenziali 

 
VISTI: 

- la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023-2025, 
approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 65 in data 29 dicembre 2022; 

- il Bilancio di previsione 2023-2025, approvato con deliberazione del Consiglio comunale 
n. 66 in data 29 dicembre 2022; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 249 in data 4 dicembre 2019, con la quale è stata 
tra l’altro aggiornata l’articolazione delle Aree, con riduzione delle stesse a due: Area dei 
servizi generali, dei servizi alla popolazione e della gestione delle risorse e Area della 
gestione del territorio; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 2 in data 9 gennaio 2023 ad oggetto: 
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023-2025 – art. 169 D.Lgs. n. 
267/2000” e le successive deliberazioni di modifica del PEG stesso; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 14 in data 30 gennaio 2023 ad oggetto: 
“Approvazione Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) triennio 2023-2025” e 
le successive deliberazioni di modifica del PIAO stesso; 

- il decreto del Sindaco n. 21 in data 29.11.2022, con il quale la sottoscritta Tremonti Lilli, 
Istruttore direttivo amministrativo-contabile, categoria D, è stata nominata Responsabile dei 
servizi ricadenti nella posizione organizzativa “Segreteria e affari generali, Contratti, 
Servizio informatico comunale, Servizio personale, Servizi demografici ed elettorale, 
Servizi informativi (Protocollo e Urp), Servizi culturali,  Sport e Comunicazione, Attività 
produttive e Suap”  e contestualmente, è stato conferito l’incarico di titolarità della 
medesima posizione, per il periodo dal 1° dicembre 2022 e fino al 31 dicembre 2023; 

PREMESSO che: 
- con propria determinazione n. 688, in data 29.08.2023, in esecuzione al Piano integrato di attività 

e organizzazione (PIAO) triennio 2023-2025 e le successive deliberazioni di modifica del PIAO 
stesso, è stato indetto il concorso pubblico, per soli esami, riservato alle persone di cui all’art. 1 
della legge 68/1999, per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di un posto di Istruttore 
servizi amministrativo-contabili, area Istruttori (ex categoria C), e approvato il relativo 
schema di bando; 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 906 del 30-10-2023  Pagina 2 di 4 

- il bando del concorso in questione è stato pubblicato, per estratto, nel sito www.inpa.gov.it del 
bando di concorso, oltre che all’albo pretorio on line e sul sito istituzionale del Comune- sezione 
Amministrazione trasparente – bandi di concorso, nei canali social istituzionali fino alla 
scadenza della data utile per la presentazione delle domande; 

- ai sensi dell’art. 6 del vigente Regolamento dei concorsi e delle altre procedure di assunzione, 
con determinazione della sottoscritta n. 803 del 29.09.2023, è stata nominata la commissione 
esaminatrice del concorso in questione; 

 
DATO ATTO che la commissione giudicatrice del concorso in questione ha concluso i lavori in 
data 26.10.2023, formato la seguente graduatoria e rassegnato i verbali all’Amministrazione, agli 
atti dell’ufficio personale: 
 

 
 

Numero protocollo 

Punteggio 
prova scritta  

Punteggio 
prova orale  

 
Punteggio 

totale 
25613 26/30 26/30 52/60 

25611 22/30 24/30 46/60 

24519 21/30 23/30 44/60 

VISTO il vigente Regolamento dei concorsi e delle altre procedure di assunzione del Comune di 
Paese e riscontrata la regolarità delle operazioni concorsuali sulla base dei verbali della 
commissione esaminatrice; 

DATO ATTO che non vi sono candidati con parità di merito e, pertanto, non si applicano i titoli di 
preferenza di cui all’art. 5 del decreto del Presidente della Repubblica n. 487/1994; 

VISTO il vigente Regolamento dei concorsi e delle altre procedure di assunzione del Comune di 
Paese e riscontrata la regolarità delle operazioni concorsuali sulla base dei verbali della 
commissione esaminatrice; 

RITENUTO di approvare, conseguentemente, la graduatoria finale secondo l’ordine decrescente del 
punteggio totale: 

 
 
 

Numero protocollo 

Punteggio 
prova scritta  

Punteggio 
prova orale  

 
Punteggio 

totale 
25613 26/30 26/30 52/60 

25611 22/30 24/30 46/60 

24519 21/30 23/30 44/60 

 

DATO ATTO che la presente determinazione di approvazione della suddetta graduatoria viene 
pubblicata sul sito istituzionale del Comune, nella sezione “Amministrazione trasparente – bandi di 
concorso” e che dalla data di tale pubblicazione decorre il termine per l’eventuale impugnazione; 
DATO ATTO, altresì, che con successivo provvedimento sarà disposta l’assunzione del vincitore; 
VISTI: 
- il decreto legislativo 18/08/2000, n. 267 - Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali; 
- il decreto legislativo 30/01/2001, n. 165 - Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 906 del 30-10-2023  Pagina 3 di 4 

- il vigente Regolamento dei concorsi e delle altre procedure di assunzione del Comune di Paese. 
- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

DATO ATTO di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, come disposto 
dall’art. 6-bis della legge n. 241/1990, dagli artt. 6, comma 2 e 7 del d.P.R. n. 62/2013 e dall’art. 6 del 
Codice di comportamento aziendale; 

VISTO l’art. 3, comma 2, del vigente Regolamento sui controlli interni, il quale prevede - a norma 
dell’articolo 147-bis del decreto legislativo n. 267/2000 e dell’art. 183, comma 8, del decreto 
legislativo n. 267/2000 - che su ogni proposta di determinazione o deliberazione il Dirigente 
competente, o suo delegato, verifica la regolarità amministrativa, con riguardo in particolare al 
rispetto delle leggi, dello statuto, dei regolamenti, alla regolarità e correttezza delle procedure e 
dell’istruttoria, alla compatibilità della spesa e/o dell’entrata con le risorse assegnate e con i vincoli 
di finanza pubblica, all’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi cui lo stesso è finalizzato, alla 
coerenza dell’atto con gli obiettivi indicati dagli organi di governo; 

DATO ATTO dell’avvenuto controllo preventivo di regolarità amministrativa della proposta di 
determinazione con esito favorevole effettuato dal sottoscritto; 

ATTESO che il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, come previsto dal vigente Regolamento sui controlli interni approvato 
con delibera di Consiglio comunale n. 3 del 24 gennaio 2013 e successivamente modificato con le 
delibere di Consiglio comunale n. 5 del 20 febbraio 2017 e n. 6 del 15 marzo 2018, è effettuato con 
la sottoscrizione della determinazione; 

VISTA la chiusura, con esito favorevole, della fase del controllo di regolarità contabile, ai sensi 
l’art. 3, comma 7, del vigente Regolamento sui controlli, a norma dell’art. 147-bis del decreto 
legislativo n. 267/2000 e dell’art. 183, comma 8, del decreto legislativo n. 267/2000; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di dare atto, giusto quanto espresso in premessa, della regolarità delle operazioni concorsuali 

sulla base dei verbali, agli atti dell’ufficio personale, della commissione esaminatrice del concorso 
pubblico per soli esami, riservato alle persone di cui all’art.1 della legge 68/1999, per la copertura, 
a tempo pieno e indeterminato, di un posto di Istruttore servizi amministrativo-contabili, area 
istruttori (ex categoria C), indetto con determinazione n. 688, in data 29.08.2023; 

2. di approvare, conseguentemente, la seguente graduatoria finale del concorso pubblico di cui al 
punto 1: 

 
 

Numero protocollo 

Punteggio 
prova scritta  

Punteggio 
prova orale  

 
Punteggio 

totale 
25613 26/30 26/30 52/60 

25611 22/30 24/30 46/60 

24519 21/30 23/30 44/60 

 

3. di pubblicare la presente determinazione di approvazione della suddetta graduatoria sul sito 
istituzionale del Comune, nella sezione “Amministrazione trasparente – bandi di concorso” 
dando atto che dalla data di tale pubblicazione decorre il termine per l’eventuale impugnazione; 
 

4. dato atto che con successivo provvedimento sarà disposta l’assunzione del vincitore; 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 906 del 30-10-2023  Pagina 4 di 4 

5. di disporre la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune, nella sezione “Amministrazione 
trasparente”, delle informazioni relative alla presente determinazione, ai sensi dell’art. 23 del 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 
 
 
 

Il Titolare di Funzioni Dirigenziali 
dott.ssa Lilli Tremonti 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21  
del D.Lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


